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Spotkanie z Janem III Sobieskim i tajemnice szkła
barwionego złotem

Tematyka sobotnich warsztatów familijnych w Pałacu Biskupów Krakowskich w Kielcach,
które  odbędą  się  10  września  2016  roku,  będzie  się  skupiać  wokół  przypadającej  12
września 333.  rocznicy bitwy pod Wiedniem, w czasie  której  Jan II  Sobieski  rozgromił
Turków. Natomiast wykład z cyklu Niedziela w Muzeum (11 września) będzie poświęcony
historii szkła rubinowego, z którego naczynia były niezwykle pożądane jako potwierdzenie
wysokiego statusu społecznego i majątkowego.

Podczas warsztatów dzieci najpierw poznają postać Jana III Sobieskiego i jego zasługi w
powstrzymaniu ofensywy Turków w Europie w XVII wieku. Podczas zajęć dzieci wysłuchają
opowieści o tej ważnej bitwie pod Wiedniem przy portrecie króla Jana III Sobieskiego oraz
zobaczą obrazy przedstawiające członków jego rodziny: Jakuba Sobieskiego oraz Wyjazd
królowej  Marysieńki  z  Wilanowa.  Na  zakończenie  zajęć  dzieci  zaprojektują  herby
szlacheckie  oraz  pomalują  oznakę  władzy  –  buzdygan.
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Zajęcia odbędą się 10 września, w godz. 11-13, w Dawnym Pałacu Biskupów Krakowskich w
Kielcach. Warsztaty skierowane są do dzieci w wieku przedszkolnym i wczesnoszkolnym. W
ramach tego cyklu omawiana jest różnorodna tematyka z dziedziny sztuki, kultury, historii,
przyrody,  skupiona  wokół  ekspozycji  muzealnej  Pałacu,  a  także  wydarzeń
okolicznościowych. Zapisy: edukacja@mnki.pl, tel.: 41 344 40 14 wew. 239 lub 243, tel.
kom. 660 957 875.

Natomiast starsi miłośnicy sztuki podczas kolejnego spotkania w ramach Niedziela w
Muzeum poznają historię szkła barwnego, które od XVII wieku cieszyło się ogromnym
zainteresowaniem. Podejmowano wiele prób odtwarzania starożytnych receptur, próbowano
też wypracować nowe sposoby pozyskiwania kolorowego szkła. Działania takie podjął m. in.
Johann Kunckel związany z dworem Fryderyka Wilhelma, elektora Brandenburgii. Prowadził
on doświadczenia, które – po zabarwieniu masy szklanej złotem – doprowadziły do
otrzymania szkła rubinowego. Naczynia z niego wytwarzane były niezwykle cenne,
podkreślały wysoki status społeczny i majątkowy właściciela. Wykład rozpocznie się 11
września o godz. 12 w Dawnym Pałacu Biskupów Krakowskich, a poprowadzi go Anna
Pietrzak z Działu Rzemiosła Artystycznego.

 

 

 


